
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

о внесении изменений в постановление Правительства Чеченской 
Республики от 6 июня 2017 года № 158 и признании утратившим силу 

постановления Правительства Чеченской Республики 
от 5 апреля 2016 года № 50 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 
6 июня 2017 года № 158 «О разграничении полномочий органов исполнительной 
власти Чеченской Республики в области обращения с отходами производства 
и потребления» (в редакщш постановления Правительства Чеченской Республики 
от 26 июня 2018 года № 108) (далее - постановление) изменение, изложив 
пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики 
Магомадова А.А.». 

2. Внести в Положение о разграничении полномочий органов 
исполнительной власти Чеченской Республики в области обращения с 
отходами производства и потребления (далее - Положение), утвержденное 
постановлением, следующие изменения: 

1)в абзаце третьем пункта 2 слова «, в том числе с твердыми 
коммунальными отходами» исключить; 

2) в пункте 3: 
а) абзац третий изложить в следующей редакции: 
«разрабатывает, направляет на рассмотрение в федеральные органы 

исполнительной власти, российскому экологическому оператору и на 
общественное обсуждение и утверждает территориальную схему обращения 
с отходами;»; 

б) абзац девятый изложить в следующей редакции: 
«осуществляет прием отчетности об образовании, утилизации. 

t̂ AvOÎ etiuAZIoK • IffTffinnrtMwn—ifTI Tl О КИМ «ut • M I 3 I (»1) 0 * J i n 



обезвреживании, о размещении отходов от юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих хозяйственную и (или) иную деятельность 
на объектах III категории, подлежащих региональному государственному 
экологическому надзору, в составе отчета об организации и о результатах 
осуществления производственного экологического контроля в порядке и 
сроки, которые определены законодательством в области охраны окружающей 
среды;»; 

3. Признать утратившими силу: 
1) постановление Правительства Чеченской Республики от 5 апреля 2016 

года № 50 «Об утверждении Порядка представления и контроля отчетности об 
образовании, утилизации, обезвреживании, о размещении отходов (за 
исключением статистической отчетности) субъектами малого и среднего 
предпринимательства, в процессе осуществления которыми хозяйственной и 
(или) иной деятельности образуются отходы на объектах, подлежащих 
региональному государственному экологическому надзору»; 

2) постановление Правительства Чеченской Республики от 9 июля 
2018 года № 133 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 5 апреля 2016 года № 50». 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Председате. М.М. Хучиев 


